
戸倉長官在任中の終局事件数(大法廷･第三小法廷）

(注1)数値は､在任中に終局した事件数を最高裁裁判部において集計した概数であり､関与されて
いない事件も含まれる。 ，
(注2)第三小法廷欄は最高裁判所判事ご就任日(平成29年3月14日)から令和4年6月23日ま
でに終局した事件数である。 ．
大法廷欄は最高裁判所判事ご就任日(平成29年3月14日)からご退官までに終局した事件数で
ある｡同欄のかつこ書きは最高裁判所長官ご就任日(令和4年6月24日)からご退官までに終局し
た事件数である。

1民事｡ 行

（

2刑事事

2件

(0）

3裁判官分限事件

事件の種類 民･行 大法廷 第三小法廷 小計 合計

上告

民事㈱

行政③

2

(1)
83

(33）

2929

634

2931

717

3648

上告受理

民事圏

行政㈲

8

(5)
5

(0)

3622

744

3630

749

4379

並行申立控
除後の件数

民事

行政

8

(0)

86

(0）

3959

849

3967

935

4902

事件の種類 民･行 大法廷 第三小法廷 小計 合計

特別上告
民事(ﾃ）

行政園

0

0

124

0

124

0

124

事件の種類 民･行 大法廷 第三小法廷 小計 合計

特別抗告

民事(ｸ）

行政㈲

4

(1)

0

(0)

2176

180

2180

180

2360

許可抗告
民事闇
行政圏

0

(0)

0

(0)

47

4

47

4

51

並行申立控
除後の件数

民事

行政

4

(1)
0

(0）

2195

､183

2199

183

2382

・ 事件の種類 大法廷 第三小法廷 合計

上 告
1

(0)
3395 3396

上告受理 0 43 43

特別抗告 0 1726 1726


