

戸倉長官在任中の終局事件数(大法廷・第三小法廷)

(注1)数値は、在任中に終局した事件数を最高裁裁判部において集計した概数であり、関与されていない事件も含まれる。

(注2)第三小法廷欄は最高裁判所判事ご就任日(平成29年3月14日)から令和4年6月23日までに終局した事件数である。

大法廷欄は最高裁判所判事ご就任日(平成29年3月14日)からご退官までに終局した事件数である。同欄のかっこ書きは最高裁判所長官ご就任日(令和4年6月24日)からご退官までに終局した事件数である。

1 民事・行政事件

事件の種類	民・行	大法廷	第三小法廷	小計	合計
上告	民事(才)	2 (1)	2929	2931	3648
	行政(3)	83 (33)	634	717	
上告受理	民事(受)	8 (5)	3622	3630	4379
	行政(2)	5 (0)	744	749	
並行申立控除後の件数	民事	8 (0)	3959	3967	4902
	行政	86 (0)	849	935	

事件の種類	民・行	大法廷	第三小法廷	小計	合計
特別上告	民事(才)	0	124	124	124
	行政(2)	0	0	0	

事件の種類	民・行	大法廷	第三小法廷	小計	合計
特別抗告	民事(才)	4 (1)	2176	2180	2360
	行政(2)	0 (0)	180	180	
許可抗告	民事(才)	0 (0)	47	47	51
	行政(2)	0 (0)	4	4	
並行申立控除後の件数	民事	4 (1)	2195	2199	2382
	行政	0 (0)	183	183	

2 刑事事件

事件の種類	大法廷	第三小法廷	合計
上 告	1 (0)	3395	3396
上告受理	0	43	43
特別抗告	0	1726	1726

3 裁判官分限事件

2 件

(0)